ПРОТОКОЛ   № 12
заседания Научно-технического совета ГНЦ РФ-ИМБП РАН

от 24.11.2009 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Ярманова Е.Н. (председатель), Стругов О.М. (зам. председателя), Коргун С.В. (секретарь), Аветисянц Б.Л., Бенгин В.В., Бондарева Т.А., Грачев В.А., Козловская И.Б., Котовская А.Р., Новикова Н.Д. Орельчиков В.И., Пахомов А.И., Смирнов И.А., Сысоева Н.А., Шуленин А.П., Шуршаков В.А.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

от ГНЦ РФ-ИМБП РАН – Орлов О.И., Ильин Е.А., Раков Д.В.;
от ГНП РКЦ « ЦСКБ-Прогресс » - Губин Н.Б., Малюшина Н.В., Прудковзгляд В.О.;
от ИФХ и БПП РАН – Спирина Е.В., Караевская Е.С.;
от ФГУП СКТБ «Биофизприбор» ФМБА России – Белгородский А.О., Фомина Е.П., Толоконникова Т.М.;
от Института кристаллографии – Ковалев С.И.;
от НИИ Морфологии человека РАМН – Гулимова В.И., Куртова А.И., Савельева Е.С.;
от СКБ КП ИКИ РАН – Калюжный А.В.;
от ФГУП « КБОМ им.В.П. Бармина – Долгин А.М., Егоров А.В.;
от ООО « НПП «БиоТехСис » - Кузнецов Е.П.;
от Биологического факультета МГУ им.  М.В.Ломоносова – Дьяков М.Ю.;
от ОАО « Биохиммаш » - Синицын А.Н., Украинцев А.Д.;
от ЗАО СКБ ЭО при ГНЦ РФ – ИМБП РАН – Носкин А.Д.;
от 2480 ВП МО РФ – Бикушев А.И., Волков И.М.
ОТСУТСТВОВАЛИ: Алферова И.В., Антонов А.А. (по болезни), Виноградова О.Л. (по болезни), Гончаров И.Б. (в командировке), Демин Е.П., Кожаринов В.И., Сальницкий В.П. (по болезни), Самарин Г.И., Фунтова И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Защита материалов эскизного проекта «Комплекс научной аппаратуры для  КА "БИОН-М" №1».

                                                                           Докладчик: Седлецкий В.С.

СЛУШАЛИ:

Доклад ведущего инженера лаборатории 0-155  Седлецкого В.С.: Защита материалов эскизного проекта «Комплекс научной аппаратуры для  КА "БИОН-М" №1».

На обсуждении доклада выступили:
от ФГУП СКТБ «Биофизприбор» ФМБА России – Белгородский А.О.;
от ГНЦ РФ-ИМБП РАН – Ильин Е.А.;
от ГНП РКЦ « ЦСКБ-Прогресс » - Губин Н.Б.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.Материалы  ЭП  на  «Комплекс   научной  аппаратуры  для  КА «Бион-М №1» соответствуют техническим требованиям к НА 353П-12КС-31684-1103 и ЧТЗ на аппаратуру, входящую в состав комплекса НА и могут быть использованы для этапа рабочего проектирования.
2. НА БИОМАГНИСТАТ (2 комплекта) переименовать в НА "Биотрек-ТД".

УП (унифицированные платы) переименовать в ППН (Платы полезной нагрузки), предназначенные для размещения НА: МЕТЕОРИТ, ЭКЗОБИОФРОСТ, ЭКЗОМИКОЛОГИЯ, АБИОГЕНЕЗ, ДОЗИМЕТР РД3-Б3, СПД в контейнерах научной аппаратуры КНА-Б для выполнения автономных экспериментов (снаружи СА).
3.Учитывая сжатые сроки разработки научной аппаратуры и отсутствие своевременного финансирования работ в 2009 г.,  ГНЦ РФ-ИМБП РАН просить «ЦСКБ - Прогресс» о переносе срока поставки летных образцов НА в «ЦСКБ Прогресс» на ноябрь 2011 г. без изменения срока проведения летных испытаний (30.05-30.06.2012 г.).
Председатель НТС Института

Е.Н. Ярманова

Секретарь НТС

С.В. Коргун
PAGE
2